
 
 

 

 

Szám: 105-4/2014.     

 

J e g y z ő k ö n y v 
 

 

Készült: Marcalgergelyi Község Önkormányzata Képviselő-testületének 2014. április 30-án 

17.30 órai kezdettel megtartott nyilvános üléséről.  

 

Az ülés helye: Marcalgergelyi Önkormányzati Hivatal 

                        Marcalgergelyi, Kossuth u. 52. 

 

Jelen vannak: 

 

A képviselő-testület tagjai: 

 

    Léránt Károlyné polgármester  

    Németh Ferenc alpolgármester 

    Léránt Levente képviselő 

    Talabér Róbert képviselő 

    Varga Zsolt képviselő 

 

Tanácskozási joggal résztvevők: 

 

    dr. Szabadics Zsuzsanna jegyző  

    Szabó Sándor és Süle István Marcalgergelyi SE részéről   

 

Meghívás ellenére távolmaradtak:  

 

Szabó Balázs Marcalgergelyi Polgárőr Egyesület elnöke 

Sarus Ferenc falugondnok 

 

 

 

Léránt Károlyné polgármester köszönti az ülés résztvevőit. Megállapítja, hogy a képviselő-

testület 5 tagjából 5 fő képviselő az ülésen jelen van, melyre tekintettel a képviselő-testület 

határozatképes. Megnyitja a nyilvános képviselő-testületi ülést és megkérdezi, hogy az írásos 

meghívóban szereplő napirendi javaslaton kívül, a képviselők részéről van-e más javaslat. 

 

Miután módosító javaslat nincs, a polgármester szavazást kér a következő napirendi javaslat 

elfogadásáról: 

 

N a p i r e n d: 



 2 

 

T á r g y:                                                                        E l ő a d ó: 

 

1./ Beszámolók                                                                          

- Polgárőrség beszámolója 

- Sportegyesület beszámolója 

- Falugondnok beszámolója 

 

2./ Az Önkormányzat 2013. évi költség-                                  Léránt Károlyné polgármester 

vetésének módosítása 

 

3./ Az Önkormányzat 2013. évi zárszá-                                    Léránt Károlyné polgármester 

madása 

 

4./ Védőnői körzet összevonása                                                Léránt Károlyné polgármester  

 

5./ Pápai Rendőrkapitányság beszámo-                                     Léránt Károlyné polgármester 

lója a közbiztonság helyzetéről          

 

6./ Vegyes ügyek                                                                       Léránt Károlyné polgármester 

 

 

Marcalgergelyi Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 5 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadja az ülés napirendjére tett javaslatot.  

  

 

N a p i r e n d  tárgyalása: 

 

1./ Beszámolók (írásos előterjesztés) 

 

Léránt Károlyné polgármester: 

Elmondja, hogy a beszámoló szervek vezetői – az előzetesen jelzett szóbeli beszámoló helyett 

- írásos beszámolót terjesztettek a képviselő-testület elé.  

  

a) Polgárőrség beszámolója 

 

Miután a napirendhez kérdés és hozzászólás nincs, a polgármester szavazásra bocsátja a 

Polgárőrség elnökének írásos beszámolóját.  

 

Marcalgergelyi Község Önkormányzatának képviselő-testülete 5 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozza a következő határozatot: 

 

12/2014.(IV.30.) képviselő-testületi határozat 

 

Marcalgergelyi Község Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta és elfogadja a 

Marcalgergelyi Polgárőr Egyesület elnökének - írásban beterjesztett - mellékelt beszámolóját.  

 

               Határidő: azonnal 

               Felelős:   Léránt Károlyné polgármester 

 



 3 

 

     b) Sportegyesület beszámolója 

 

Léránt Károlyné polgármester: 

Megkérdezi az SE jelenlévő elnökét, hogy kíván-e az írásos beszámolóhoz szóbeli 

kiegészítést tenni.  

 

Szabó Sándor SE elnök nem kíván szóbeli kiegészítést tenni.  

 

Varga Zsolt képviselő: 

Elmondja, hogy a beszámolót elolvasta, tudomásul vette.  

 

Léránt Károlyné polgármester: 

Tájékoztatásul elmondja, hogy a sportöltöző és a sportpálya felújítására az ifjúsági és 

utánpótlás sport támogatására benyújtott pályázatára az önkormányzat 7 199 ezer Ft vissza 

nem térítendő támogatásban részesült. Az önkormányzat 799 ezer Ft önrészt vállalt a 

fejlesztés megvalósításához. A beruházás teljes költsége közel 8 millió Ft. Két évvel ezelőtt 

már pályázott ugyanerre a célra a képviselő-testület, akkor nem nyert a pályázat. Két éve, a 

pályázat elkészítésekor, egyeztettek a sportegyesülettel. A beruházás előtt most is részletesen 

átbeszélik majd, hogy a tervekből mi fért bele a pályázatba. 

 

Szabó Sándor SE elnök: 

Megkérdezi, mennyire szigorúan van meghatározva, hogy a pénzt mire lehet költeni. 

Szeretnének javaslatot tenni a megvalósításhoz, mivel ők csinálják a sportot.  

 

Léránt Károlyné polgármester: 

Két éve az SE kérései alapján állították össze a pályázatot, melynek költségvetése a benyújtás 

előtt aktualizálásra került. Az egyesület javaslatait olyan mértékben tudták figyelembe venni, 

ameddig a költségvetési keretbe belefért. A pályázatban foglaltakat kell megvalósítani, attól 

nem lehet eltérni.  

 

Szabó Sándor SE elnök: 

Két problémájuk van, az egyik az öntözés, a másik a vakondok. A vakondtúrások ellen már 

több módszert kipróbáltak, mindegyik eredménytelen volt.  Az öntözőrendszer kiépítése 1,5 – 

2 millió Ft-ból megoldható, véleménye szerint beleférne a pályázatba.  

 

Léránt Károlyné polgármester: 

Ez a pályázat az öntözőrendszert nem tartalmazza, javasolja, hogy arra külön pályázzon az 

egyesület. A pályázat célja az ifjúsági és utánpótlás sport nevelés érdekében az infrastruktúra 

fejlesztése, ezt kell megvalósítani.  

 

Szabó Sándor SE elnök: 

Nehéz helyzetben van az egyesület, az anyagiak hiánya miatt nincs utánpótlás csapat.  

 

Léránt Károlyné polgármester: 

Megkérdezi, hogy sikerült-e már találnia szponzorokat az egyesületnek.  

 

Szabó Sándor SE elnök: 

Elmondja, hogy helyben nincsenek olyan vállalkozók, akiket támogatóként be lehetne vonni.  
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Léránt Károlyné polgármester: 

Véleménye szerint az a legnagyobb probléma, hogy az egyesület egyedüli támogatója az 

önkormányzat. Az önkormányzat lehetőségeihez mérten támogatja a sportot, de a 

költségvetésben jóváhagyott összegnél többet nem tud kigazdálkodni.  

 

Szabó Sándor SE elnök: 

Kéri, hogy a beruházást ütemezésénél vegye figyelembe az önkormányzat, hogy az utolsó 

mérkőzés június 15-én lesz.  

 

Léránt Károlyné polgármester: 

Figyelembe veszik az egyesület kérését.  

 

Miután a napirendhez egyéb kérdés és hozzászólás nincs, a polgármester szavazást kér a 

sportegyesület beszámolójának és 2013. évi önkormányzati támogatása elszámolásának 

elfogadásáról. 

 

 

Marcalgergelyi Község Önkormányzatának képviselő-testülete 5 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozza a következő határozatot: 

 

13/2014.(IV.30.) képviselő-testületi határozat 

 

Marcalgergelyi Község Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta és elfogadja a 

Marcalgergelyi Sportegyesület 2013. évi mellékelt beszámolóját és az egyesület 2013. évi 

önkormányzati támogatásának elszámolását.  

 

               Határidő: azonnal 

               Felelős:   Léránt Károlyné polgármester 

 

 

c) Falugondnok beszámolója 

 

Léránt Károlyné polgármester: 

A falugondnok elfoglaltsága miatt nem tud jelen lenni az ülésen, írásban benyújtotta a 

falugondnoki szolgálat 2013. évi munkájáról szóló beszámolót. Megkérdezi a képviselőket, 

hogy van-e kérdésük, véleményük a beszámolóval kapcsolatban.  

 

Talabér Róbert képviselő: 

A falugondnokkal való beszélgetés alapján javasolja utánfutó beszerzését a falugondnoki 

autóhoz.  

 

Léránt Károlyné polgármester: 

Az anyagszállításokhoz szükség lenne utánfutóra. Tavaly a Start közmunka programban már 

tervezték a beszerzését, de ki kellett hagyni, nem fért bele a költségvetésbe. Mindenképpen 

megvásárolják az utánfutót egy-két héten belül. 

 

 

Miután a napirendhez kérdés, és egyéb vélemény nincs, a polgármester szavazást kér a 

falugondnok beszámolójának elfogadásáról. 
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Marcalgergelyi Község Önkormányzatának képviselő-testülete 5 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozza a következő határozatot: 

 

14/2014.(IV.30.) képviselő-testületi határozat 

 

Marcalgergelyi Község Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta és elfogadja a 

falugondnok mellékelt beszámolóját a Marcalgergelyi Falugondnoki szolgálat 2013. évi 

munkájáról.  

 

               Határidő: azonnal 

               Felelős:   Léránt Károlyné polgármester 

 

 

2./ Az Önkormányzat 2013. évi költségvetésének módosítása (szóbeli előterjesztés) 

Előadó: Léránt Károlyné polgármester 

 

 

Miután a napirendhez szóbeli kiegészítés, kérdés és vélemény nem hangzik el, a polgármester 

szavazást kér az önkormányzat 2013. évi költségvetésének módosításáról szóló rendelet-

tervezet elfogadásáról.  

 

 

Marcalgergelyi Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 5 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül meghozza a  

 

2/2014.(V.15.) önkormányzati rendeletet 

Marcalgergelyi Község Önkormányzata 2013. évi költségvetéséről szóló 

1/2013.(III.5.) önkormányzati rendelet módosításáról. 

 

(A rendelet a jegyzőkönyvhöz mellékelve.) 

 

 

2./ Az Önkormányzat 2014. évi zárszámadása 

Előadó: Léránt Károlyné polgármester 

 

Miután a napirendhez kérdés és vélemény nincs, a polgármester szavazást kér az 

önkormányzat 2013. évi zárszámadásáról szóló rendelet-tervezet elfogadásáról.  

 

 

Marcalgergelyi Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 5 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül meghozza a  

 

3/2014.(V.15.) önkormányzati rendeletet 

Marcalgergelyi Község Önkormányzata 2013. évi zárszámadásáról. 

 

(A rendelet a jegyzőkönyvhöz mellékelve.) 
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4./ Védőnői körzet összevonása (írásos előterjesztés) 

Előadó: Léránt Károlyné polgármester 

 

Léránt Károlyné polgármester: 

Elmondja, hogy a körzeti védőnő nyugdíjba vonult. Az új védőnő havonta egyszer jön a 

településre. Kicsik voltak a védőnői körzetek, ezért célszerű a dákai és nyárádi körzet 

összevonása. Remélhetőleg a tb. támogatás fedezni fogja a védőnő személyi kiadásait, a 

rendelő fenntartását eddig is saját költségvetésből finanszírozták az önkormányzatok.  

 

 

Miután a napirendhez kérdés, és egyéb vélemény nincs, a polgármester szavazást kér a 

védőnői szolgálat működtetéséről szóló megállapodás elfogadásáról.  

 

 

Marcalgergelyi Község Önkormányzatának képviselő-testülete 5 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozza a következő határozatot: 

 

15/2014.(IV.30.) képviselő-testületi határozat 

 

Marcalgergelyi Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a Nyárád és Dáka székhelyű 

védőnői körzetek 2014. augusztus 1. napjával történő összevonásával létrejövő új védőnői 

szolgálat közös működtetéséről szóló mellékelt Megállapodást jóváhagyja.  

 

A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy a Megállapodást az önkormányzat 

nevében aláírja.  

 

             Határidő: azonnal 

             Felelős:   Léránt Károlyné polgármester  

 

 

5./ Pápai Rendőrkapitányság beszámolója a közbiztonság helyzetéről (írásos 

előterjesztés) 

Előadó: Léránt Károlyné polgármester  

 

Léránt Károlyné polgármester: 

Elmondja, hogy törvényi előírás alapján számol be a rendőrkapitányság évente a képviselő-

testületnek. A beszámoló statisztikai adatai szerint a tavalyi évben egy bűncselekmény történt, 

Marcalgergelyi nem tartozik a bűnügyileg fertőzött települések közé.   

 

Miután a napirendhez kérdés, és egyéb vélemény nincs, a polgármester szavazást kér a 

rendőrkapitányság beszámolójának elfogadásáról.  

 

 

Marcalgergelyi Község Önkormányzatának képviselő-testülete 5 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozza a következő határozatot: 

 

16/2014.(IV.30.) képviselő-testületi határozat 

 

Marcalgergelyi Község Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta és elfogadja a 

Pápai Rendőrkapitányság mellékelt beszámolóját Marcalgergelyi község közbiztonsági 
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helyzetéről, a közbiztonság érdekében tett intézkedésekről és az azzal kapcsolatos 

feladatokról.  

 

               Határidő: azonnal 

               Felelős:   Léránt Károlyné polgármester  

 

6./ Vegyes ügyek 

 

a) Átfogó értékelés az önkormányzat gyermekjóléti és gyermekvédelmi feladatainak 2013. 

évi ellátásáról (írásos előterjesztés) 

     Előadó: dr. Szabadics Zsuzsanna jegyző 

 

Miután a napirendhez kérdés és hozzászólás nincs, a polgármester szavazást kér az 

önkormányzat gyermekjóléti és gyermekvédelmi feladatainak 2013. évi ellátásáról szóló, 

előterjesztés szerinti értékelés elfogadásáról.      

 

Marcalgergelyi Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 5 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozza a következő határozatot: 

 

17/2014.(IV.30.) képviselő-testületi határozat 

 

Marcalgergelyi Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 

megtárgyalta és elfogadja 

 

az 1997. évi XXXI. törvény 96. § (6) bekezdése alapján a gyermekjóléti és gyermekvédelmi 

feladatok 2013. évi ellátásáról szóló mellékelt beszámolót és értékelést.  

 

A Képviselő-testület felkéri a jegyzőt, hogy az értékelést tájékoztatásul küldje meg a 

Veszprém Megyei Kormányhivatal Szociális és Gyámhivatal részére. 

 

          Határidő: 2014. május 31. 

          Felelős:   dr. Szabadics Zsuzsanna jegyző 

 

                           

b) Gyermekétkeztetés finanszírozásának 2013. évi elszámolása 

 

Léránt Károlyné polgármester: 

Nemesszalók Önkormányzat megküldte az iskolai és óvodai gyermekétkeztetés 2013. évi 

elszámolását. Az iskolai étkeztetéshez Marcalgergelyi Önkormányzatnak – a térítési díjak, az 

állami támogatás és kiegészítő állami támogatáson felül – 37 313 Ft hozzájárulást kell átadnia 

Nemesszalók Önkormányzatának, amely a költségeket megelőlegezte.    

A közös fenntartású óvodákba járó gyermekek étkeztetésének elszámolása alapján 

Nemesszalók Önkormányzat Marcalgergelyi Önkormányzattól 28 791 Ft hozzájárulásra 

jogosult.  

 

Miután a napirendhez kérdés és hozzászólás nincs, a polgármester szavazást kér a 

gyermekétkeztetés 2013. évi elszámolásának elfogadásáról.  

 

Marcalgergelyi Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 5 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozza a következő határozatot: 



18/2014.qV.30.) kepviselo-testuleti hatarozat

Marcalgergelyi Kozseg Onkormanyzatanak Kepviselo-testiilete az iskolai es az ovodai
gyermeketkeztetes 2013. evi elszamolasat a mellekelt kimutatas szerint elfogadja.
Marcalgergelyi Kozseg Onkormanyzatot sajat koltsegvetesebol terhelo - Nemesszalok
Onkormanyzatnak jaro - hozzajarulas osszege:

- iskolai etkeztetes eseteben: 37 313 Ft,
ovodai etkeztetes eseteben: 28 791 Ft.

Hatarido: azonnal
Felelos: Lerant Karolyne polgarmester

c) Tdjekoztato (szobeli eloterjesztes)
Eloado: Lerant Karolyne polgarmester

Lerant Karolyne polgarmester:
- Az adossagkonszolidacioban reszt nem vett telepulesi onkormanyzatok tamogatasa cimen
6 500 ezer Ft vissza nem teritendo tamogatast kapott a Marcalgergelyi Onkormanyzat. A
tamogatasi osszeget a palyazatban foglaltak alapjan utfelujitasokra forditjak. Lehetove valik a
partos ut befejezese, valamint a Harsfa utca teljes hosszanak padkazasa es murvazasa.
- Az Onkormanyzat sikeresen palyazott a Start kozmunka program kereteben a kozsegi tajhaz
kialakitasanak tamogatasara. Erre a celra 6t honapig 5 fo munkanelkuli foglalkoztatasara lesz
lehetoseg.
- A jatszoter melletti teriiletet, labdajatek palya kialakitasa celjabol jo lenne megszereznie az
onkormanyzatnak. A kepviselo-testtilet felhatalmazasat keri a tulajdonossal valo targyalashoz.
- A junius 1-jen megtartasra keriilo Gyermeknap, valamint az augusztus 9-i falunapi
rendezveny reszletes programjat a kozeljovoben egyeztetik a kepviselok.

Miutan egyeb napirend nines, a polgarmester 18.45 orakor bezarja a nyilvanos ulest.

K. m. f.o\
Aj lA-^^y-^ J ./-~^f \\^ff l--l^~. jA_-v__

Lerant Karolyne dr. Szabadic^ ZsuKsanna
, , • a *polgarmester jegyzo
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